
ZEUS/ΠΡΟΜ/ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ/ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΔΙΕΥΚΡΙΝΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΚ ΝΕΟΥ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΧΡΟΝΟΥ ΚΑΤΑΛ ΗΜ ΥΠΟΒ ΠΡΟΣΦΟΡΏΝ ΠΦΥ 2025 

Διεύθυνση: Λυκούργου 10-105 51, Αθήνα
info@idika.gr · www.idika.gr

ΑΡ. ΓΕΜΗ : 124503101000
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
Πληροφορίες: Κλώπα Σταματία
Τηλέφωνο: 213 21 68 420
E-mail: klopa@idika.gr  

ΑΠΟΦΑΣΗΑΠΟΦΑΣΗ  ΑρΑρ  298298  
HH  ΔΙΕΥΘΥΝΟΥΣΑΔΙΕΥΘΥΝΟΥΣΑ  ΣΥΜΒΟΥΛΟΣΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Θέμα: «Απόφαση παροχής διευκρινήσεων και εκ νέου παράταση καταληκτικής ημερομηνίας 
υποβολής προσφορών του ανοικτού διεθνή ηλεκτρονικού διαγωνισμού με κριτήριο 
αξιολόγησης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 
βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής για την υλοποίηση του έργου 
«Αναβάθμιση/εγκατάσταση Πληροφοριακών Συστημάτων LIS Πρωτοβάθμιας 
Φροντίδας Υγείας, για την διασύνδεση τους με τον Εθνικό Ηλεκτρονικό Φάκελο Υγείας 
και συναφείς υπηρεσίες»

Λαμβάνοντας υπόψη : 

1. Τον Ν 3607/2007 με τον οποίο συστάθηκε η ΗΔΙΚΑ ΑΕ και στον οποίο εμπεριέχεται το 
Καταστατικό της (ΦΕΚ 245/Α/1-11-2007) ως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Το Ν. 3429/2005 (ΦΕΚ Α΄ 314/27.12.2005) Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.) ως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. To N. 4548/2018 ΦΕΚ Α 104/13.6.2018 "Αναμόρφωση του δικαίου των ανωνύμων εταιρειών" 
ως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/08.08.2016/τ. Α’) ως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν.4727/2020 - ΦΕΚ 184/Α/23-9-2020 “Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις.

6. Την απόφαση 2856 (ΑΔΑ:93ΓΙ4691Β5-ΜΘΧ) η οποία λήφθηκε στην 579/29.5.2025 συνεδρίαση 
του Δ.Σ της ΗΔΙΚΑ ΑΕ.

7. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 274/7563/30.6.2025 απόφαση Διευθύνουσας Συμβούλου παράτασης 
καταληκτικής ημερομηνίας διαγωνισμού.

8. Tην υπ’ αριθμ. πρωτ. 8179/14.7.2025 Εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών προς τη 
Διευθύνουσα  Σύμβουλο της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε.

9. Το άρθρο 27 και το άρθρο και το  άρθρο 60 του ν. 4412/2016.

00003831800000383180

mailto:info@idika.gr
http://www.idika.gr/
mailto:klopa@idika.gr
ΑΔΑ: Ε4ΧΜ4691Β5-00Ο



ZEUS/ΠΡΟΜ/ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ/ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΔΙΕΥΚΡΙΝΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΚ ΝΕΟΥ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΧΡΟΝΟΥ ΚΑΤΑΛ ΗΜ ΥΠΟΒ ΠΡΟΣΦΟΡΏΝ ΠΦΥ 2025 

10. Την υπ’ αριθμ. Ζ/3015 (ΦΕΚ 622/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26.08.2019) απόφαση του Υπουργού Επικρατείας 
και Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Ορισμός Προέδρου, Διευθύνοντος Συμβούλου και μελών 
Διοικητικού Συμβουλίου της ΗΔΙΚΑ Α.Ε.».

11. Την υπ’ αριθμ. 4048 (ΦΕΚ 830/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./05.10.2020) απόφαση του Υπουργού Επικρατείας και 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης σε συνδυασμό με την με αρ 427/8.10.2020 απόφαση του Δ.Σ της 
ΗΔΙΚΑ Α συγκρότησης νέου Διοικητικού Συμβουλίου.

12. Την υπ’ αριθμ. 2043 Απόφαση της 472ης /28-3-2022 Συνεδρίασης του Δ.Σ. της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. 
περί «Ορισμού νέου μέλους και ανασυγκρότησης του Δ.Σ. της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε.

13. Την υπ’ αριθμ. 2558 Απόφαση της 537/8.4.2024 Συνεδρίασης του Δ.Σ. της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. περί 
«Συγκρότησης Διοικητικού Συμβουλίου Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. σε σώμα».

14. Την υπ’ αριθμ. 2703 Απόφαση της 557/12.11.2024 Συνεδρίασης του Δ.Σ. της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. περί 
«Ορισμού νέου μέλους Δ.Σ. σε αντικατάσταση παραιτηθέντος».

Αποφασίζουμε

Η Αναθέτουσα Αρχή προβαίνει στην παροχή των ακολούθων διευκρινίσεων :

Ως προς την απαίτηση του όρου 2.2.6 της διακήρυξης «Όσον αφορά στην τεχνική και επαγγελματική 
ικανότητα, οι οικονομικοί φορείς απαιτείται να καλύπτουν τις παρακάτω απαιτήσεις: 

(,,,,,) 

Πενήντα (50) τουλάχιστον ενεργές συμβάσεις με τις οποίες υποστηρίζεται και διασφαλίζεται η 
παραγωγική λειτουργία του προτεινόμενου συστήματος LIS. Το αποδεικτικό για το συγκεκριμένο 
κριτήριο είναι τα αποδεικτικά των συμβάσεων. Οι συμβάσεις πρέπει να αφορούν πενήντα 
διαφορετικούς πελάτες / οργανισμούς ιδιωτικού ή δημόσιους», 

διευκρινίζεται ότι :

η ως άνω απαίτηση αφορά την ταυτόχρονη υποστήριξη και διασφάλιση της παραγωγικής 
λειτουργίας του προτεινόμενου συστήματος LIS σε τουλάχιστον πενήντα (50) μονάδες, ταυτόχρονα, 
κατά την τριετία που προηγείται της ημερομηνίας υποβολής προσφοράς  για χρονικό διάστημα 
τουλάχιστον 6 μηνών . Οι σχετικές συμβάσεις πρέπει να αφορούν πενήντα διαφορετικές μονάδες 
εγκατάστασης. Ως μονάδες νοούνται διαφορετικά σημεία εγκατάστασης και όχι απαραιτήτως 
διαφορετικοί μοναδικοί πελάτες / οργανισμοί ιδιωτικοί ή δημόσιοι. 

Γίνονται αποδεκτά, ως αποδεικτικά μέσα, συμβάσεις που έχουν εκτελεσθεί ή εκτελούνται, από τις 
οποίες να προκύπτει η κάλυψη της ανωτέρω απαίτησης. . 

Ως προς τις ήδη ολοκληρωμένες συμβάσεις, υποβάλλεται πιστοποιητικό ή πρωτόκολλο παραλαβής 
ή βεβαίωση καλής εκτέλεσης, εφόσον ο αποδέκτης των υπηρεσιών είναι δημόσιος οργανισμός. Στην 
περίπτωση που ο αποδέκτης είναι ιδιώτης, ως στοιχείο τεκμηρίωσης υποβάλλεται υπεύθυνη 
δήλωση αυτού, είτε του υποψηφίου οικονομικού φορέα, όπως νόμιμα εκπροσωπούνται. 

Για τις συμβάσεις που κατά την ημερομηνία υποβολής προσφοράς είναι σε ισχύ και εκτελούνται, 
υποβάλλεται αντιστοίχως αντίγραφο αυτών, καθώς και βεβαίωση του αποδέκτη των υπηρεσιών 
(δημόσιου ή ιδιωτικού φορέα) με την οποία πιστοποιείται ότι η σύμβαση είναι ενεργή και εκτελείται 
προσηκόντως.

Σε συνέχεια της ανωτέρω διευκρίνισης σύμφωνα με τον όρο 2.1.3 της διακήρυξης παρατείνεται η 
προθεσμία υποβολής προσφορών και ορίζεται ως νέα καταληκτική ημερομηνία υποβολής 
προσφορών ορίζεται η 01/09/2025 ημέρα Δευτέρα και ώρα 15:00 μμ και η ημερομηνία 
διενέργειας η 02/09/2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 17:00 μμ

ΑΔΑ: Ε4ΧΜ4691Β5-00Ο



ZEUS/ΠΡΟΜ/ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ/ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΔΙΕΥΚΡΙΝΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΚ ΝΕΟΥ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΧΡΟΝΟΥ ΚΑΤΑΛ ΗΜ ΥΠΟΒ ΠΡΟΣΦΟΡΏΝ ΠΦΥ 2025 

  Νίκη Τσούμα
Διευθύνουσα Σύμβουλος

ΑΔΑ: Ε4ΧΜ4691Β5-00Ο


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε.

Ημ/νία: 14/07/2025

Α. Π.: 8180
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-07-14T17:12:51+0000
	Not specified


		2025-07-14T20:22:05+0300
	Athens




